
  

Strana 1 z 9 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 
 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
 
 
 
Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 
se sídlem/místem podnikání:  Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 
zastoupena xxxxxxxxxxxx, prokuristou, xxxxxxxxxxxxxxx, prokuristou 
IČO: 27068641 
DIČ: CZ27068641 
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. – Praha 1 
číslo účtu: 2105630382/2700 
 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odddíl C, vložka 93921 
 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

a 
 
 
Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxx, ředitel 
IČO: 65269705 
DIČ: CZ65269705                                 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu.: 71234621/0710 
 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku 
vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 
 
(dále jen „kupující“) 

 
 

FAKULTNÍ
NEMOCNICE

BRNO



  

Strana 2 z 9 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Rigidní 

optiky část č. 36“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek (dále jen „veřejná zakázka“). 
Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 
v předchozí větě uvedeného zadávacího řízení. 

2. Předmětem této smlouvy jsou dodávky rigidních optik pro Centrální operační sály I, II a III (dále 
také „zboží“), specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, dle potřeb kupujícího. Zboží bude 
dodáváno na základě dílčích kupních smluv vzešlých z této rámcové dohody postupem dle čl. 
III. 

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství a druhovém složení podle 
objednávek kupujícího učiněných v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce a sjednanými touto smlouvou a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží. 

4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu. 
 

Čl. III 
Zadání veřejné zakázky na základě rámcové dohody 

 
1. Plnění této smlouvy bude realizováno na základě dílčích kupních smluv, které budou uzavřeny 

na základě písemné výzvy kupujícího k poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření smlouvy, 
a písemným potvrzením této výzvy, jež je přijetím návrhu smlouvy. 

2. Za písemnou výzvu k poskytnutí plnění se pro účely této smlouvy považuje objednávka 
kupujícího, která může být učiněna pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím  emailem 
na adrese xxxxxxxxxxx  Prodávající je povinen takto zaslanou objednávku přijmout a obratem 
potvrdit dodání s uvedením data dodání a hodnoty dodávky. 

3. Objednávka bude zejména obsahovat: 
a. Identifikační údaje kupujícího 
b. Množství a druh zboží 
c. Bližší specifikaci místa plnění 

4. Za písemné potvrzení výzvy k plnění se pro účely této smlouvy považuje potvrzení objednávky 
kupujícího prodávajícím, který je povinen jej odeslat bez zbytečného odkladu po přijetí 
objednávky. Potvrzení objednávky může být učiněno pouze v elektronické podobě, a to vždy 
emailem na adresu xxxxxxxxxxxxxx a dále na adresu objednávajícího, z níž byla objednávka 
učiněna. 

 
 

Čl. IV 
Kupní cena 

 
1. Kupní cenou se rozumí cena uvedená jako nabídková cena v nabídce k veřejné zakázce, 

zpracovaná do přílohy č. 2 této smlouvy. 
2. Kupní cena je sjednána jako maximální a zahrnuje kromě Zboží, zejména náklady na dopravu 

do místa plnění, obaly, naložení, složení, pojištění během dopravy, případné clo, instalaci vč. 
konfigurace modalit (nastavení workflow), uvedení do provozu, provedení funkční zkoušky vč. 
přejímací zkoušky dlouhodobé stability (pouze u Zboží, které této zkoušce podle zákona č. 
307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů, podléhá), vstupní validace či 
kalibrace (pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována), ověření přenosu dat z přístroje na 
pracovní stanici (pokud je u přístroje samostatná pracovní stanice), ověření přenosu dat do 
archivu MARIE PACS (pouze u Zboží, u nějž je vyžadováno) a odzkoušení bezproblémového 
provozu, recyklační poplatek (pouze u Zboží, které tomuto poplatku podle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, podléhá), preventivní 
bezpečnostně technické kontroly vč. aktualizace příp. firmware, zkoušek dlouhodobé stability 
(pouze u Zboží, které této zkoušce podle zákona č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění 



  

Strana 3 z 9 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

pozdějších předpisů, podléhá), validace nebo kalibrace parametrů (pouze u Zboží, u nějž je při 
provozu vyžadována) v průběhu záruční doby. 

3. Instruktáž obsluhujícího personálu Kupujícího dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, v platném znění, bude provedena (i její případné opakování po 
dobu životnosti Zboží) bez nároku na úplatu nad rámec sjednané ceny Zboží. 

4. Navýšení kupní ceny je možné pouze v případě legislativních změn, které mají prokazatelný 
vliv na výši ceny, na základě písemného návrhu prodávajícího.  

5. Prodávající se zavazuje i bez vyzvání kupujícího ke snížení kupní ceny zboží v případě, že 
dojde ke snížení cen této komodity na trhu.  

 
 

Čl. V 
Platební podmínky 

 
1. Platba bude prováděna bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě faktur – 

daňových dokladů vystavených k jednotlivým dílčím objednávkám.  
2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě jednotlivých faktur – daňových dokladů. 

Pokud jednotlivé faktury nepřevýší částku 200 000 Kč, bude splatnost následující. 
3. Fakturu - daňový doklad vystaví prodávající vždy po splnění dodávky a předání předmětu 

plnění kupujícímu. Splatnost faktury je 60 dnů od data vystavení. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění bude shodné s datem předání předmětu plnění kupujícímu, t.j.datem 
podpisu dodacího listu.  

4.  Faktury s částkou k úhradě vyšší než 200 tis. Kč budou hrazeny v rovnoměrných splátkách. 
Součástí faktur bude splátkový kalendář, datum splatnosti faktury bude shodné s datem 
poslední splátky.  Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání předmětu plnění 
kupujícímu, t.j. datum podpisu předávacího protokolu. 

Počty splátek dle výše ceny: 

 platba do 300 tis. Kč - 2 rovnoměrné splátky 

 platba do 400 tis. Kč – 3 rovnoměrné splátky 

 platba do 600 tis. Kč – 3 rovnoměrné splátky 

 platba nad 600 tis. do 1 mil. Kč – 4 rovnoměrné splátky 

 platba nad 1 mil. Kč do 2 mil. Kč - 8 rovnoměrných splátek 
5. Pokud by zboží nebylo investičním, ale drobným dlouhodobým majetkem, pak všechny faktury 

budou splatné dle platebních podmínek uvedených výše pod bodem 3. - (60 dnů od data 
vystavení faktury). 

6. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními 
předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí na ní být zejména uvedeno:  

a. identifikační údaje prodávajícího a kupujícího vč. bankovního spojení, 
b. evidenční číslo daňového dokladu, 
c. specifikace zboží a množství, 
d. datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
e. datum splatnosti, 
f. číslo objednávky kupujícího 
g. jednotkové ceny zboží (bez DPH, včetně DPH, sazba a výše DPH zvlášť), 
h. celkovou fakturovanou částku (bez DPH, včetně DPH), 

7. Obsahuje–li faktura – daňový doklad nesprávné cenové údaje, údaj splatnosti nebo 
nesprávnou jinou z náležitostí nebo některá náležitost absentuje, je kupující oprávněn ji vrátit 
ve lhůtě splatnosti prodávajícímu k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová 
lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 

8. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou 
v této měně.  

9. Za zaplacení kupní ceny se považuje odepsání příslušné částky z účtu kupujícího, nebylo-li 
dohodnuto jinak. 



  

Strana 4 z 9 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

10. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude prodávající zapsán v registru 
plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, má kupující právo uhradit za 
prodávajícího DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem daně 
kupujícího, postupem v souladu s § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

11. Pokud kupující uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně prodávajícího a zbývající 
částku sjednané ceny (relevantní část bez DPH) prodávajícímu, považuje se jeho závazek 
uhradit sjednanou cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání poslední příslušné 
částky z účtu kupujícího. 

12. Prodávající je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za kupujícím výhradně po 
předchozím písemném souhlasu kupujícího, jinak je postoupení vůči kupujícímu neúčinné. 
Prodávající je oprávněn započítat své peněžité pohledávky za kupujícím výhradně na základě 
písemné dohody obou smluvních stran, jinak je započtení pohledávek neplatné. 

 
Čl. VI 

Dodací podmínky 
 
1. Místem dodání Zboží je Fakultní nemocnice Brno, Pracoviště medicíny dospělého věku, 

Centrální operační sály I, Jihlavská 20, Pracoviště reprodukční medicíny, Centrální operační 
sály II, Obilní trh 11 a Pracoviště dětské medicíny, Centrální operační sály III, Černopolní 9, 
Brno.  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v množství a dle specifikace uvedené 
v objednávce kupujícího, a to ve lhůtě do max. 6 týdnů od potvrzení objednávky. 

3. Součástí plnění této rámcové dohody je i provedení instalace Zboží vč. konfigurace modalit 
(nastavení workflow), uvedení Zboží do provozu, předvedení jeho funkční zkoušky vč. 
přejímací zkoušky dlouhodobé stability (pouze u Zboží, které této zkoušce podle zákona č. 
307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů, podléhá), vstupní validace či 
kalibrace (pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována), ověření přenosu dat do archivu 
MARIE PACS (pouze u Zboží, u nějž je vyžadováno) a odzkoušení bezproblémového provozu 
(např. formou testovacího provozu) za přítomnosti zástupců klinik, zaměstnance Obchodního 
oddělení a Oddělení zdravotnické techniky Kupujícího a provedení instruktáže obsluhujícího 
personálu dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, včetně 
doložení pověřitele školitele výrobcem 

4. Prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétní termín dodání Zboží pět pracovních dnů 
před plánovaným termínem dodání, a to paní Lence Soukupové, tel.: 532 233 640 a potvrdit 
písemně na e-mail: soukupova.lenka@nbrno.cz. Bez tohoto oznámení není Kupující povinen 
Zboží převzít. Současně, 5 dnů před plánovaným předáním, je Prodávající povinen zaslat na 
uvedený e-mail vyplněnou Importní tabulku, která byla součástí zadávací dokumentace, a to 
v elektronické podobě. 

5. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu společně se Zbožím i veškeré doklady, které se ke 
Zboží vztahují, tj. zejména doklady nutné k převzetí a k řádnému užívání zboží, včetně dodacího 

listu v listinné a elektronické podobě. 
- návod k ovládání Zboží v českém jazyce ve dvou vyhotoveních (1x v listinné podobě, 1x 

v datové podobě na CD/DVD ve formátu *.doc nebo *.pdf); 
- prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 

ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů v platném znění, s uvedením 
klasifikační třídy (pokud se jedná o zdravotnický prostředek), a to v českém jazyce. 
Zároveň bude přímo na Zboží grafické znázornění této shody prostřednictvím značky 
CE. 

6. Dodací list bude obsahovat zejména: 
a. identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, 
b. evidenční číslo dodacího listu, 
c. číslo objednávky kupujícího 
d. datum uskutečnění dodávky, 



  

Strana 5 z 9 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

e. specifikaci zboží a dodané množství, 
f. jednotkové ceny zboží (bez DPH, včetně DPH) 

7. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v určeném místě 
plnění, v objednaném množství nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané 
kvalitě a jakosti, pokud bude zboží jakýmkoli způsobem poškozené, pokud prodávající nedodá 
doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží, pokud tyto doklady nebudou odpovídat 
skutečně dodanému zboží nebo pokud nebudou splňovat požadavky dle odst. 6. Uplatní-li 
kupující své právo zboží nepřevzít, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu vady plnění 
odstranit. 

8. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží. 
9. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí zboží. 

Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho 
povinnosti zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení povinnosti 
prodávajícího. 

10. Prodávající se zavazuje, že bude provádět pravidelné servisní prohlídky (preventivní 
bezpečnostně technické kontroly) předepsané výrobcem a platnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, 
vč. aktualizace příp. firmware, zkoušek dlouhodobé stability (pouze u Zboží, které této zkoušce 
podle zákona č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů, podléhá), 
validace nebo kalibrace parametrů (pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována); tyto 
úkony bude Prodávající v záruční době provádět bez vyzvání Kupujícího, včetně dodání 
potřebného materiálu, náhradních dílů a vystavení protokolu o provedení servisní prohlídky 
(kalibrací, validací),  a to bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané ceny plnění. 
 

Čl. VII 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 
1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti a 

technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a odpovídajícímu 
požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými 
technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují ke Zboží, zejména požadavkům 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a 
souvisejících předpisů, v platném znění. 

2. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva ke Zboží nebudou na Zboží 
váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo 
právo nájmu. 

3. Prodávající se zavazuje, že dodané Zboží (vč. veškerých jeho jednotlivých komponent) bude po 
dobu uvedenou v předaném Záručním listu, nejméně však po dobu 24 měsíců ode dne dodání 
způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti 
v souladu s touto smlouvou a zadávacími podmínkami Kupujícího. Prodávající tedy poskytuje 
Kupujícímu záruku za jakost dodaného Zboží v délce uvedené v předaném Záručním listu, 
nejméně však po dobu 24 měsíců ode dne dodání Zboží. 

4. Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění eventuálních vad Zboží v době trvání 
záruky do 1 pracovního dne od jejich oznámení Prodávajícímu a ve lhůtě do 3 pracovních dnů 
od jejich oznámení uvést Zboží opět do bezvadného stavu, není-li mezi Prodávajícím a 
Kupujícím s ohledem na charakter a závažnost vady dohodnuta lhůta jiná. 

5. Prodávající se zavazuje, že v případě nutnosti dílenské nebo dlouhodobější opravy Zboží 
zapůjčí a nainstaluje Kupujícímu bez nároku na další úplatu náhradní bezvadný přístroj 
technicky a kvalitativně odpovídající bezvadnému Zboží. Pro účely této smlouvy je za 
dlouhodobou opravu považována oprava trvající déle než 5 pracovních dnů. 

6. Prodávající se zavazuje, že v případě provádění servisních výkonů mimo nemocnici, 
Kupujícímu bezplatně po dobu provádění servisního výkonu zapůjčí náhradní přístroj. 

7. Kupující je oprávněn vedle nároků z vad zboží uplatňovat i jakékoliv jiné nároky související 
s dodáním vadného zboží (např. nárok na náhradu škody). 



  

Strana 6 z 9 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 
Čl. VIII 

Sankční podmínky 
 

1. Bude-li kupující v prodlení se splatností daňového dokladu, je prodávající oprávněn účtovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

2. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží řádně a včas, má kupující nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z finančního objemu objednávky, jíž se prodlení týká, včetně DPH za 
každý započatý den prodlení. 

3. Prodávající se pro případ prodlení se zahájením práce na odstranění Kupujícím oznámených 
vad Zboží nebo v případě prodlení s uvedením vadného Zboží opět do bezvadného stavu 
zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny vč. DPH za 
každý den prodlení. 

4. Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku kupujícího na náhradu 
škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, tzn. částka 
smluvní pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

5. Splatnost smluvní pokuty je 21 kalendářních dnů po doručení oznámení o uložení smluvní 
pokuty prodávajícímu. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, 
a to i formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

6. Porušení povinnosti prodávajícího dodat zboží řádně a včas nebo povinnosti Prodávajícího 
zahájit práce na odstranění Kupujícím oznámených vad Zboží nebo povinnosti Prodávajícího 
uvést vadné Zboží opět do bezvadného stavu po dobu delší než třicet kalendářních dnů se 
považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje kupujícího k odstoupení od smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje nesankciovat kupujícího za nákup zboží v menším ani větším objemu, 
než byl předpokládaný objem uvedený v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

 
Čl. IX 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu čtyř kalendářních let od nabytí účinnosti smlouvy.  
2. Tato smlouva se považuje za uzavřenou a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 6 zákona č.  340/2015 Sb., zákon o registru smluv ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že potvrzení o uveřejnění nezašle prodávajícímu přímo Registr smluv do 
datové schránky prodávajícího, zašle toto potvrzení prodávajícímu kupující bez zbytečného 
odkladu po jeho obdržení od Registru smluv. 

3. Smluvní vztah lze před uplynutím doby, na nějž byla smlouva uzavřena, ukončit dohodou 
smluvních stran či jednostrannou výpovědí, i bez udání důvodu, s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, jež počne běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

Čl. X 
Závěrečná ujednání 

 
1. Prodávající s ohledem na povinnosti kupujícího vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 

registru smluv ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zveřejněním veškerých informací 
týkajících se závazkového vztahu založeného mezi prodávajícím a kupujícím touto smlouvou, 
zejména vlastního obsahu této smlouvy. Zveřejnění provede kupující. Ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, o obchodním tajemství, se nepoužije. 

2. Osoba podepisující tuto smlouvu jménem prodávajícího prohlašuje, že je oprávněna smlouvu 
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

3. Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména 
není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, přičemž jeho hospodářská situace 
nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku; na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu 
nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. 



  

Strana 7 z 9 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

4. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., 
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné 
dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona 
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona 
č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést pouze 
písemnou formou. Jakékoliv změny či dodatky dílčích kupních smluv lze činit pouze písemně. 

6. Ve věcech touto smlouvou neupravených se tato smlouva řídí platnými právními předpisy ČR, 
zejména ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění. 

7. Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou či dílčími smlouvami 
uzavíranými na jejím základě, budou řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran. Pokud se 
stranám nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, může se kterákoli ze smluvních stran obrátit na 
obecný soud ČR. 

8. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, prodávající si 
ponechá jedno vyhotovení, kupující dvě vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela 
rozumí a plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

 
 
V Praze dne ………………… V Brně dne …… 
 
 
 
 
 
 
_____________________      ______________________________ 
xxxxxxxxxxxxx        xxxxxxxxxxxxxxxx 
prokuristé        ředitel FN Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Strana 8 z 9 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE ZBOŽÍ 
 

Část č. 36 – Optika 11, 3 ks  
 

 optika s podporou frekvenčně selektivního barevného zobrazení 

 průměr 5 mm 

 úhel pohledu 30° 

 pracovní délka 300mm 

 autoklávovatelná 

 plně kompatibilní s instrumentáriem a světlovodem Olympus 

 sterilizační plastový kontejner 

 

 

 

Pí

- ø.' v .
. 0 f

`,' 0 , ø
,__ , ˇ 0 _ `

. Ý 0
' - PZ - /



  

Strana 9 z 9 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – KUPNÍ CENA 
 

 

OLYMPUS
Olympus Czech Groqı. 51.0.. člen konoemu. Zápis v obchodním rejslříku vedeném Městským soudem V Praze. oddíl C. vložka 93921

Ewopslıá U6, 160 41 Praha 6, ıel_: 221 QB5 211, www.olympus.c:z

1

manažer prodeje pro dlirırgidcé obory
Dl'|'|npus Czech Group, s.r.o., ČI. kont.
Evrnp 176, 150 41 Praha 6
llI0bÍ|I
e-ırıai:

ředitel

Vážený pan

Fakultní nemocnice Brno
Jihlavská 340/20
625 OO Brno

Cenová nabídka Č.: 151/PSJ'2018

Název: Optika l1.část36

Datum: 23. če rvence 2018

obj. ı"_ položka ks jedıı cena DPH DPH celkem bez DPH celkem S DPH

Optika › 5 mm, 30', pıacovní délka 300mm,
WA50373B . . . _ _ .. . _ 2196autolclavovatelna, vc. stenlızacnıho kontejneru 119 970,11] Kč 145 163,70 Kč

Platnost nabídky: 90 dní, dodací lhůta: 60 dni, záruka: 24 měsíců.

Cena bez DPH:
DPH (21%):

Zaokrouhlení:
Celkmıa' oena včetně DPH:

119 970,00 Kč
25 193,70 Kč

-0,70 Kč
145 163,00 Kč

Ceny uvedené V této nabídce jsou obdıodním tajemstvím společnosfi Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncemu, ve smyslu ustanovení § 504
Zákona Č. B9/2012 Sb., občanského zákoníku.
Doprava, instalace a zaškolení obsluhy je V ceně dodávky, servis zajišťuje Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu. Proškolení obsluhy bude
provedeno zplnomocněným zástupcem výrobce dle požadavku zákona 268/2014 Sb. V platném znění.
Děkuji Vám za Váš zájem a V pfipa dě dotazů se na mne, prosím, kdykoliv 5 důvěrou obraťte.
S pozdravem


